Aulage 2 2 (V 0053120

Bernburger Theater- und Veranstaltungs-gGmbH
Bernburg (Saale)

Bilanz zun:

AKTIVA
31.12.2018 31.12.2017
EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 6,00 6,00
II. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschlieBlich dder Bauten auf fremden 36.923,00 46.350,00
Grundstlicken
2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung 51.529,00 42.142,00
eg45200 88.492,00
88.458,00 88.498,00
B. UMLAUFVERMOGEN
. Vorrate
Fertige Erzeugnisse 526,00 1.752,00
52600 . 1.752,00,
Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 56.305,21 60.731,65
2. sonstige Vermogensgegenstande 5.660,86 6.145,90
61.966,07 ____..b6.877,55
Iil. Kassenbestand, Bankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 195.314,14 137.710,94
257.806,21 __ 206.34049
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 6.242,70 10.300,87

352.506,91 305.139,36




Anlage I

1. Dezember 2018

A. EIGENKAPITAL

I.  Gezeichnetes Kapital 51.200,00
Il. Kapitalriicklage 920.000,00
[ll. Bilanzverlust -920.614,40

B. SONDERPOSTEN AUS ZUSCHUSSEN UND ZULAGEN

C. RUCKSTELLUNGEN
Sonstige Rickstellungen

D. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem

Jahr EUR 3.534,53 (Vj. EUR 3.412,05) 3.835,76
- davon mit einer Restlaufzeit gréRer einem
Jahr EUR 301,23 (Vj. EUR 3.835,77)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 73.005,94

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 73.005,94 (Vj. EUR 59.815,28)

3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 5.599,43 (Vj. EUR 4.989,458)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 81.607,21 (Vj. EUR 74.082,91)

E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2018

PASSIVA

31.12.2017

48.055,00

81.607,21

EUR

50.585,60

58.258,00

48.055,00

158.448,91

37.159,40

EUR

51.200,00
920.000,00

-920.323,05

50.876,95

49.115,00

3318000

33.180,00

7.247,82

59.815,28

74.082,91

141.146,01

30.821,40

352.506,91

305.139,36




